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FACULTAD DE HUMANIDADES
Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Maestría
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN CON 
SALIDA INTERMEDIA 
EN ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA AL COMPLETAR LOS DOS PRIMEROS CUATRIMESTRES, 28 CRÉDITOS; DEBERÁ CURSAR Y APROBAR LA PRÁCTICA DOCENTE CORRESPONDIENTES A 80 HORAS. ADICIONAL DEBERÁ ELABORAR, SUSTENTAR Y APROBAR EL INFORME DE PRÁCTICA PARA OBTENER EL GRADO DE ESPECIALISTA EN PEDAGOGÍA 
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HISTORIA DE LA EDUCACIÓN Y LA PEDAGOGÍA
TENDENCIAS PROSPECTIVAS DE LA EDUCACIÓN
TEORIAS DEL APRENDIZAJE
DIDÁCTICA
TEORÍA Y DISEÑO CURRICULAR

ASIGNATURA
HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS 

HT THHP
TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HT THHP

SUBTOTAL 

ABREV Y 
CÓDIGO

MCE02-201
MCE02-202
MCE02-203
MCE02-204
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DIDÁCTICA
NINGUNO
NINGUNO

PEDAGOGÍA EVOLUTIVA
MODELOS PEDAGÓGICOS (PEDAGOGÍAS EMERGENTES)
DIDÁCTICA DE LAS TICS
EPISTEMOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN (SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I)
SUBTOTAL

ASIGNATURA
HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS 

HT THHP
TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HT THHP

SUBTOTAL CRÉDITOS Y HORAS

I I I  CUATRIMESTRE
ABREV Y 
CÓDIGO
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EPISTEMOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 
(SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I)

EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE
POLÍTICAS EDUCATIVAS Y FORMACIÓN DOCENTE
CREATIVIDAD (INNOVACIÓN EN LA EDUCACIÓN)
SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II

ASIGNATURA
HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS 

HT THHP
TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HT THHP

SUBTOTAL CRÉDITOS Y HORAS

IV  CUATRIMESTRE   
ABREV Y 
CÓDIGO
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16
16
16
16
16
80
288

0
0
0
0
0
0
0

16
16
16
16
16
80
288

0
0
16
0
32
48
336

32
32
64
32
64
224
480

32
32
80
32
96
272
816

48
48
96
48
112
352
1104
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4
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NINGUNO
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TODAS LAS ANTERIORES

LÚDICA Y PEDAGOGÍA 
PERFIL DEL DOCENTE
DISEÑO DE PROYECTOS EDUCATIVOS. (PROYECTO DE AULA)
EDUCACIÓN INCLUSIVA
TESIS  (TRABAJO DE GRADO)

ASIGNATURA
HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS 

HT THHP
TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HT THHP

SUBTOTAL DE CRÉDITOS Y HORAS

TOTAL  DE  LA MAESTRÍA  


